Preces. Prosternimur preces ante faciém tuam : exáudi ; placáre : indúlge Dómine, et miserere nobis.

Post hæc dicit Diáconus hanc precem : Deprecémur Dóminum, ut remissionem peccatórum et pacem nobis propítius donáre dignétur

Deinde dicit Archidiáconus has preces : Te deprecámur, Dómine, *P. Indulgéntiam. ÿ.* Procédât ab Altissimo *P. Indulgéntia. ÿ.* Succúrrat nobis miseris *P. Indulgéntia. ÿ.* Delicta purget ómnibus *P. Indulgéntia. ÿ.* Præstétur pœniténtibus *P. Indulgéntia. ÿ.* Patróna sit lugéntibus *P. Indulgéntia. ÿ.* Errántes fide córrigat *P. Indulgéntia. ÿ.* Lapsos peccátis érigat *P. Indulgéntia. ÿ.* Te deprecámur, Dómine, *P. Indulgéntiam. Post hæc dicit Diáconus, etc.*

Oratio. Unigénite Filius Dei Patris, cujus caro pretiõsa à Judæis damnáta, ab ingrátis inlúditur, et crucifigénda latrónum corpóribus comparáta, ex cujus latere sanguis, et aqua profúxit ; et sanguinem non miror ex carne, aquam vero, ex eo quod intélligo, non mirábor ! Illa est enim útique aqua, quæ nos quondam per Adam mórtuos vivificávit regenerátos, procédens ex mórtuo. Cleméntiam ergo tuam quæsumus, ut sicuti pro amóre géneris humani non dedignátus es assúmere mortem nostram, ita étiam, resurgens à mórtuis, obtinere nos fáciat de triumpháto hoste victóriam. ñ. Amen.

Per misericórdiam tuam, Deus noster, qui vivis cum Deo Patre, et regnas cum Spiritu Sancto in sæcula sæculórum. Amen.

Quâ expléta, exclámat Diáconus Indulgéntiam ducentis vicibus c. c. Indulgéntias. o. o. o. o. o. o. o. o. Hoc ducentis vicibus.

ñ. Tu, Pastor bone, animam tuam pro óvibus posuisti. Tu Pastor bone, *Repetátur duabus vicibus.*

Preces. Peccávinus tibi Deus, recedéntes à te : nobis confusio est, tibi cleméntia, et propitiatio.

Preces. Deprecémur Dóminum, ut remissionem peccatórum, et pacem nobis propítius donáre dignétur.

Preces. Te precámur, Dómine, *P. Indulgéntiam. ÿ.* Nos Patri reconciliet. *P. Indulgéntia. ÿ.* Christi

D confirmet grátiâ. *P. Indulgéntia. ÿ.* Confórmet Sancto Spiritui. *P. Indulgéntia. ÿ.* Pestem, et famem ábluat

P. Indulgéntia. ÿ. Medéllam ægris cónferat. *P. Indulgéntia. ÿ.* Captivos reddat pátriæ. *P. Indulgéntia. ÿ.* Vices ærum témperet. *P. Indulgéntia. ÿ.* Te deprecámur, Dómine. *P. Indulgéntiam.*

Oratio. Unigénite Filius Dei Patris, qui tantam redditurus grátiâ, in terris dignátus es nasci, ut nos eleváres ad cœlos : qui ideò in ligno Crucis manus próprias extendisti, ut nos ad lignum vitæ propítius revocáres ; de quo Adam gustáre non méruit, póstea quàm crimen prævaricatiõnis inéurit. Crux ergo tua, Deus, vitæ arbor est : in ætérnum vivifert quemcúmque ex eâ gustaverit. Tuam ergo cleméntiam pétimus, ut auferántur ab óculis tuis mala

nostra præterita; et bona futura nascantur: hujus mundi lux infida negligatur; et perennitas tuæ à nobis æternitatis requiratur. *ñ. Amen.*

Per misericordiam, etc.

Post hæc decantatur hic psalmus Miserere mei Deus, etc. cum Antiphona sua ab Episcopo impo- sita. Antiphona. Parce Deus quia. Psalmus L.

Post, dicto psalmo, unà cum Glória Patri, dicit Diaconus tertio, indulgentiam, non plusquam centum vicibus. Et dicit Episcopus hoc respensum: Tu Pastor bone. Et dicit Diaconus voce: per singulos autem versiculos psalmi Miserere mei Deus secundum, etc. Qui das post peccata indulgentiam.

Antiphona. Parce Deus, quia sprævimus præcepta tua, Qui das post peccata indulgentiam. Psalmus L. Miserere mei Deus, secundum magnam misericordiam tuam. Et secundum multitudinem misericordiarum, etc. Post quemlibet versum repetatur, Qui das post peccata indulgentiam.

Post, dicto psalmo, unà cum Glória Patri, dicit Diaconus tertio Indulgentiam, non plus quam centum vicibus o. o. o. o. o. o. o. o. Hoc centum vicibus. Responsorium. Tu Pastor bone.

Deinde Diaconus, voce: Miserere nobis Deus, quia omnia potes. Tu enim dissimulas peccata hominum propter poenitentiam. 366 Deinde Diaconus dicit hanc precem. Deprecemur Dominum, ut remissionem peccatorum, et pacem nobis donare dignetur.

Preces. Te precamur, Domine, P. Indulgentiam. ÿ. Restituat Paradiso P. Indulgentia. ÿ. Claustra Cælorum aperiat P. Indulgentia. ÿ. Removeat supplicium P. Indulgentia. ÿ. Extinguat gehennæ incendium P. Indulgentia. ÿ. Defunctis donet requiem P. Indulgentia. ÿ. Locum quietis conferat P. Indulgentia. ÿ. Sanctis consortes faciat. P. Indulgentia. ÿ. Te precamur, Domine, ÿ Indulgentiam.

Oratio. Unigénite Filius Dei Patris, de quo antea tam innúmeros annos Prophéta cantavit hunc versum: In médio duorum animálum cognoscèris; cognitus plane es non solùm inter duos latrones pendens in ligno, vel duorum Testamentorum in médio; verùm etiã fugã solis, occasu dièi, concussione terrarum: Tu Christe descendisti ad inferos, et Sancta sepulchra laxarunt. Pietatem ergo tuam quaesumus; ut intelligere possimus, quantum nobis resurgens præstabis in regno, qui nos moriens resuscitasti cum glória de inférno.

Pater noster, qui es in cælis. ñ. Amen. Sanctificatur, etc.

Dicat Præbyter. Eruti à malo, stabiliti semper in bono, tibi adhærere mereamur Deo et Dómino nostro Jesu Christo. Da véniam peccatis nostris, et requiem timulis tuis ómnibus fídelibus defunctis. Frange, et percute omnes insidias inimici nostri: defende nos ab ómnibus opéribus malis, et confirma in cunctis bonis. Accipe jejúnium, vel votum nostrum; et exaudi orationem nostram in his diébus, et in totis temporibus. Tribue nobis pacem, et securitatem,

et sinceram charitatem, ac gratiam, stigmatem passionis tuæ Deus noster, Filius Dei; qui vivis cum Deo Patre, et regnas cum Spirítu Sancto in Trinitate unus Deus, permanens in sæcula sæculorum. ñ. Amen.

Dóminus sit.

SABBATO SANCTO.

Ad Vesperas.

Lauda. Dicant qui redempti sunt à Dómino: In ætérnum, P. Quos redemit de manu inimici: In ætérnum, et in sæculum sæculi. ÿ. Pópulus qui sedebat in ténebris et in umbra mortis, victos in mendicitate, et ferro.

P. Quos redemit. ÿ. Quia contrivit portas aéreas, et vectes férreos confrégit. P. Quos.

Oratio. Dóminus noster Jesus Christus Filius tuus, qui solus verbo virtutis cuncta moderans, et ómnia Crucis stigmata portans, vectes férreos comminuit; portarumque aerearum claustra perfrégit; in tartari profunda descendit; sedentibus in umbra mortis, ignotæ lucis claritate resplenduit; et sol justitiæ de túmulo, corpore suscitatus, procedens, ráliis suis ténebras nostras mirabiliter infústret. ñ. Amen.

Per misericordiam, etc.

Lauda. Alléluia. Ego sum primus, et ego novissimus: et fui mórtuus, P. Et ecce sum vivens: in sæcula sæculorum, Alléluia. ÿ. Dignus es, Dómine Deus noster accipere litrum, et sólvete signa ejus, quóniam occusus es, et redemisti nos Deo in sanguine tuo ex ómni tribu, et lingua. P. Et ecce. ÿ. Glória, etc. P. Et ecce.

Lauda. Alléluia. Angelus Dómini descendit de cælo, P. Et accedens, revolvit lapidem ab ostio monumenti. Alléluia, alléluia. ÿ. Lapidem quem repro- baverunt edificantes, hic factus est in caput ánguli. P. Et accedens. ÿ. Glória, et honor. P. Et accedens.

Dóminus sit semper. ÿ. Et cum.

Lauda. Erat aspéctus ejus sicut fulgur, et vestiménta ejus cándida quasi nix; et dixit mulieribus: Nolite timere: ÿ. Confitemini Dómino, quóniam bonus: quóniam in sæculum misericórdia ejus. P. Et accedens. ÿ. Glória, et honor Patri. P. Et accedens,

Dóminus sit semper. ñ. Et cum.

Lauda. Hic est panis verus Dei, qui de cælo descendit, et vitam tribuit Mundo: qui manducaverit ex eo, permanet in ætérnum. Et panis, quem ego dabo, caro mea est pro mundi vita. P. Qui credit in me, non esuriet, neque sitiet umquam. Alléluia, alléluia. ÿ. Ecce dispónam vobis, sicut dispósuit mihi Pater, regnum; ut edátis, et bibátis super mensam meam in regno meo. P. Qui credit. ÿ. Glória, et honor. P. Qui credit.

Capitula. Excellentissimam in hac nocte tuæ, Christe, Resurrecciónis celebrantes solemnitatem, in qua ipse novus dies, novo de túmulo surgens, veter- namsam antiquæ noctis calliginem, cæléstem conver- tisti in claritatem, te, quibus possumus, lacrymiosis rugitibus imploramus; 367 ut, qui nos redemisti